
	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

Zápis	z	jednání	předsednictva	ČVS	18.1.2023,	13:00hod,	č.1/2023	 

Místo konání: Praha-	Strahov,	nová	zasedacı́	́místnosti	C=US,	1.	patro	budovy		

Přítomni:	P.	Hlıd́ek,	Z.	Z= aba,	S.	Kouřilová,	M.	Polášek,	P.	S=veňha,	J.Makovička		

Stálí	hosté:	J.	Johánek	

Hosté:	D.Kyncl,	V.Kučera,	P.Panuška,	O.Synek,	M.Kurfirst	

	
Program	jednání:	
	
	
1. Zahájení	jednání	

P.Hlıd́ek	přivıt́al	přıt́omné	a	zahájil	jednánı.́	 

2. Kontrola	zápisu	

Proběhla	kontrola	zápisu,	bez	připomínek.	

3. Zpráva	sekretariátu	

a)		Byla	rozeslána	informace	o	rozpočtu	Veslařské	posádky	roku	

b)		Navržený	nominant	trenérské	rady	do	ankety	ČOS	na	trenéra	roku	2022	je	
Michal	Vabroušek.	Na	jednání	byl	jako	kandidát	do	Síně	slávy	navržen	Milan	
Doleček.	

c)		Byla	rozeslána	informace	o	formátu	Poháru	C=R	ve	veslovánı	́2023.	P.Šveňha	
informoval	o	problému	s	ubytováním	pražských	klubů	v	Třeboni	na	oblastních	
závodech	 Vltavy.	 Formát	 Poháru	 ČR	 2023	 byl	 schválen	 a	 bude	 zveřejněn	
v	CVVS.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

d)		Pověřenı	́J.	Johánka	k	zastupovánı	́C=VS	na	VH	společnosti	C=eské	veslovánı	́
s.r.o.,	na	této	VH	bude	rozšířeno	samostatné	zastupování	jednatelů	společnosti	
České	veslování	s.r.o.	

f)		Ue čast	na	Global	Games	2023	-	Vichy	-	4.-10.6.2023,	v	C=R	zastupuje	C=SMPS	–	
C=eský	svaz	mentálně	postižených	sportovců.	ČVS	se	nebude	účastnit.	

g)		Byly	uhrazeny	náklady	na	stravovánı	́a	ubytování	ukrajinských	uprchlıḱů	
v	Račicích	 v	 roce	 2022	 ve	 výši	 468.913,50,-	 Kč,	 tato	 částka	 je	 po	 odečtení	
státního	příspěvku.	

h)	 	Byl	 rozeslán	návrh	a	aktualizace	 registračnıh́o	a	přihlašovacıh́o	 systému	
systému	Sportis.	Aktualizace	by	měla	systém	modernizovat,	výstupem	bude	
kompletní	databáze	výsledků.	J.Johánek	chce	iniciovat	propojení	s	Rejstříkem	
sportu,	 které	 je	současnosti	 velmi	 komplikované.	 Postupným	 vývojem	
systému	by	měly	být	nahrazeny	papírové	registrační	průkazy.		

i)	 	Schválenı	́ směrnice	 o	 cestovnıćh	 náhradách	 na	 rok	 2023,	 která	 vychází	
z	novely	vyhlášky	zákoníku	práce.	

j)		Přıḱaz	předsedy	C=VS	k	provedenı	́inventur	majetku	k	31.12.2022.		

k)		Od	zástupce	VSC	MŠMT	Victoria	byl	předložen	seznam	veslařů,	kteřı	́jsou	
zařazeni	do	stipendijnıh́o	programu	UNIS	na	rok	2023.	

l)	Na	konci	roku	2022	otevřela	NSA	čerpání	dotačního	titulu	na	údržbu.	ČVS	
podal	žádost	na	údržbu	dráhy	Albano	a	opravu	asfaltového	okruhu	v	Račicích.	
Toto	bylo	zamítnuto.	

m)	FISA	vydala	výzvu	na	podporu	trenérek-	žen.	Možná	kandidátka	Martina	
Součková	 splňuje	 jazykové	 požadavky,	 ale	 bohužel	 nesplňuje	 podmínku	
trénování	reprezentační	posádky.	

n)	Na	správu	evidence	členské	základny	a	komunikaci	s	Rejstříkem	sportu	byla	
odsouhlasena	Eva	Vondráková.	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

4. Zpráva	Kontrolní	komise	ČVS	z	kontroly	projektu	Talent	ID		

S.Kouřilová	informovala	o	proběhlé	kontrole	zahájené	dne	4.11.2022,	kontrola	
probíhala	z	veřejně	dostupných	podkladů	a	doplňujících	informací	ze	zprávy	
vedoucího	projektu	J.	Kopáče.		

Byla	dána	mimo	jiné	tato	doporučení:		

-	 pravidelné	 informování	 o	 členské	 základně	Talentu	 ID	 včetně	 jmen	
závodníků	a	klubové	příslušnosti	(2x	ročně),		

-	zveřejňování	přehledu	k	testování	(přehled	počtu	zúčastněných	a	přijatých	
závodníků),	

-	pravidelné	zveřejňování	zpráv	o	srazech	projektu	(povinnost	člena	projektu	
Talent	ID	se	3x	ročně	účastnit	srazů/soustředění)	

-	1x	ročně	provést	zhodnocení	členů	projektu	Talent	ID	

5. Zpráva	sportovního	úseku	

a) Senioři	A:	O.Synek	ve	spolupráci	s	L.Kubrychtem	informoval	o	pravidlech	
výběru	reprezentace	příbřežního	veslování.	Tyto	podmínky	jsou	přílohou	
č.	1	tohoto	zápisu.		
O.Synek	 informoval	 o	 směrnici	 na	 odměňování	 trenérů,	 lékařů,	
fyzioterapeutů	 a	 masérů	 na	 akcích	 ČVS	 a	 o	 směrnici	 o	 odměnách	 za	
výsledky	reprezentace.		
Byl	 projednáván	 statut	 trenérské	 rady,	 který	 by	 měl	 být	 schválen	 na	
příštím	jednání	předsednictva.	

b) Senioři	U23:	P.Panuška	informoval	o	VT,	který	se	konal	v	termínu	5.	–	7.1	
2023	v	loděnici	ASC	Dukla	Praha.		

c) Mládež:	V.Kučera	informoval	o	průběhu	přípravy	juniorské	skupiny.		
V	termínu	 27.-28.1.2023	 proběhnou	 kondiční	 testy	 SCM.	 Formát	 soutěží	
zůstává	pro	rok	2023	ve	stejném	formátu	jako	doposud,	možné	změny	by	
byly	platné	od	roku	2024.		
	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

6. Schválení	rozpočtu	na	trenéry	SCM		

Byl	odsouhlasen	návrh	rozpočtu	V.Kučery	na	trenéry	SCM.	

7. Plán	soutěží	pro	„Paracentrum	ČVS“	+	rozpočet	pro	trenéry		

J.Makovička	informoval	o	plánu	soutěží	pro	Paracentrum	ČVS	na	rok	2023	a	
zároveň	o	předpokládaném	rozpočtu	na	trenéry	pro	Paracentrum	na	rok	2023.		

8. Zpráva	PR	a	marketing	

D.Kyncl	 zhodnotil	 proběhlé	 Vyhlášení	 posádky	 roku	 2022	 a	 informoval	 o	
přípravách	následných	eventů:	

a) Příprava	Primátorek	2023	
b) MS	Ergo	2024	
c) Coupe	de	la	Jeunesse	2024	

9.						Nová	komise	pro	rozvoj	veslování		

M.Kurfirst	 předložil	 návrh	 na	 založení	Komise	 pro	 rozvoj	 veslování,	 která	
byla	následně	schválena,	spolu	s	plánem	práce	na	letošní	rok.		Statut	Komise	
pro	rozvoj	veslování	Českého	veslařského	svazu	a	její	plán	práce	je	přílohou	
č.2a)	a	2b)	tohoto	zápisu.		

10.				Labská	akademie	veslování	2023		

Byla	 schválena	 Dohoda	 o	 vzájemné	 spolupráci	 na	 projektu	 Veslařská	
akademie	 talentované	 mládeže	 Ústeckého	 kraje	 (Labská	 akademie	
veslování)	mezi	Českým	veslařským	svazem	a	Labe	arénou,	z.s.		

Posláním	 Labské	 akademie	 veslování	 je	 zlepšenı	́ podmıńek	 přıṕravy	
veslařské	 talentované	 mládeže	 v	Ústeckém	 kraji	 a	 budou	 do	 ní	 zapojeny	
veslaři	z	klubů/oddílů:		

• Český	athletic	club	Roudnice	nad	Labem	
• Český	veslařský	klub	Ústí	nad	Labem	
• TJ	Spartak	Boletice	nad	Labem	



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

• TJ	KVS	Štětí	
• Veslařský	klub	Ohře	Louny	
• Veslařský	klub	Slávia	Děčín	
• VK	Slavoj	Litoměřice	

	
11.				Aktualizace	metodiky	pro	mládež		

M.Kurfirst	 avizoval	 potřebu	 aktualizace	 metodiky	 Labské	 akademie				
veslování,	 která	 vznikla	 před	 3	 lety	 a	 nachází	 se	 na	webových	 stránkách	
www.veslo.cz	 v	sekci	 trénink.	 Tato	 bude	 průběžně	 aktualizovaná	 ve	
spolupráci	s	Metodickou	komisí.			

12.				Informace	z	Labe	Arény:		

M.Kurfirst	informoval	o	podepsání	Dodatku	dohody	o	narovnání	mezi	NOC	a	
společností	Cemex,	kterým	došlo	k	rozšíření	plochy	zásypů	na	celou	plochu	
Nového	těžebního	jezera	(tj.	jezero	za	startem).	

13.				Různé		

a) M.Kurfirst	předložil	draft	brožury pro	kluby	o	problematice	hladiny	vody	
v	račickém	kanálu,	tato	brožura	bude	ke	stažení	na	webových	stránkách	
Českého	veslařského	svazu. 

b) Bude	podán	podnět	na	svolání	Valné	hromady	NOC.	Předsednictvo	ČVS	
rozhodlo	o	nominování	Petra	Hlídka	na	post	Předsedy	a	Jana	Přibyla	do	
Kontrolní	 komise	 Národního	 olympijského	 centra	 vodních	 sportů,	 z.s.	
Předsednictvo	 ČVS	 ukládá	 Petrovi	 Hlídkovi	 svolat	 Valnou	 hromadu	
Národního	 olympijského	 centra	 vodních	 sportů,	 z.s.	 s	programem,	 kde	
bude	volba	Předsedy	Národního	olympijského	centra	vodních	sportů,	z.s.	
a	volba	člena	Kontrolní	komise.	
Předsednictvo	 ČVS	 rozhodlo,	 že	 na	 této	 valné	 hromadě	 Národního	
olympijského	 centra	 vodních	 sportů,	 z.s.	 bude	 ČVS	 zastupovat	 Josef	
Johánek	a	předsednictvo	ČVS	za	tím	účelem	rozhodlo	o	udělení	plné	moci	
pro	Josefa	Johánka. 



	
	

Č	E	S	K	Ý			V	E	S	L	A	Ř	S	K	Ý			S	V	A	Z	
C	z	e	c	h			R	o	w	i	n	g			A	s	s	o	c	i	a	t	i	o	n	

	

	
	

ČESKÝ	VESLAŘSKÝ	SVAZ	/	CZECH	ROWING	ASSOCIATION	
Zátopkova	100/2,	160	17		Praha	6,	Czech	Republic,	IČO:	48136794	

	
Bank	account	(CZK)	:	MONETA	Money	Bank	:	1723902504/0600	

Bank	account	(EUR)	:	Fio	banka,	a.s.	:	2000949960/2010	
	
	

c) Složení	 hodnotící	 komise	 na	 investiční	 dotaci	 z	programu	 NSA-	 J.	
Makovička,	V.	Kučera,	K.	Janáková.		

d) Bylo	 odsouhlaseno	 zapůjčení	 plat	 a	 katamaranu	 z	Račic	 do	 Třeboně	
(oblastní	přebor	oblasti	Vltava).	

e) Odměna	za	pořádání	oblastních	přeborů	byla	zvýšena	ze	30tis	na	40tis.	

	

Konec	jednání	19:00hod.	

Přıš́tı	́ jednánı	́ se	 uskuteční	 16.2.2023	 v	 Praze	 na	 Strahově	 od	 12:00hod	
v	rozšířeném	formátu	za	přítomnosti	předsedů	komisí.	 


